2022年 5月 19日

お客様 各位

振動レベル計 VM-1220Eの検定受検について

IMV 株式会社 MES 事業本部

拝啓 貴社ますますご繁栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、首題、平成 27年 11月 1日以前に型式承認された弊社製品 振動レベル計 VM-1220E（第

W033号）の旧基準による検定経過措置期間について、下記のとおりお知らせ致します。

敬具

記

１．旧基準による検定受検の期限（経過措置）

2022（令和 4）年 10 月 31日まで

※2022（令和 4）年 11月 1日以降に受検する場合は新基準での検定となります。

２．その他

（１）検定は指定検定機関（一般財団法人日本品質保証機構「JQA」）が実施します。なお、新基準

による検定の受検は可能ですが、製品の状態によっては検定に合格しない可能性があります。

※検定に関する詳細につきましては、JQA 様の資料（環境計量器の検定と管理）をご確認く

ださい。

参考 URL：https://www.jqa.jp/service_list/measure/file/kankyoukeiryouki_201901.pdf

（２）振動レベル計 VM-1220Eは販売終了製品ですが、点検及びメンテナンスについては引き続き

実施しております。

不明な点がございましたら、弊社までお問い合わせください。

記事掲載時お問い合わせ先

MES 事業本部（振動計測装置 営業課） TEL : 06-6471-3155 / FAX : 06-6471-3158

以上

https://www.jqa.jp/service_list/measure/file/kankyoukeiryouki_201901.pdf